DE AMYGDALIS uerò dicendum, & earum passionibus, quod cura similis est curæ uuulae: & ideo Auicem. earum curam cum ea, quæ de uuula commiscet. unde in eis seruandi sunt canones ex parte diætæ, euacuationis, & diuersionis, ut etiam supra de squinantia. unde in diuersione hic laudatur frictio facta super focilia brachiorum cum digitis ut communiter fit, uel cum ligno rotundo, ad hoc præparato: item ligatio alii triti super partem syluestrem manus: item uentosa super brachia, & super crura: item instillatio olei amygdalarum dulcium in aure, quæ patitur dolorem calidi hora post horam; quoniam est efficax, & similiter de chamæmillino, & anethino. in particularium administratione procedatur præcisè; ut de uuula dictum est. & est hic sciendum, quod apostemata amygdalarum aut resoluuntur, aut ueniunt ad saniationem, uel indurantur. & hoc est ualdè raro: nam secundum plurimum resoluuntur, uel ueniunt ad saniationem; debes enim studere ad eorum resolutionem, ut possibile est, inchoando à facilioribus ad intra; ut uerbi gratia, in principio cum diamorone confortato cum croco, myrrha, uel cum oxymelle simplici, & aliis similibus secundum exigentiam materiam, ut supra de squinantia. deinde procede cum almuri, pirethro, sale armo. &

huiusmodi . item ad extra fiant emplastra circa guttur . & maxime commendatum est emplastrum factum ex radice multum trita , & cocta in rob uini cum adipe porci antiqua , & lota uehementer , & colata ad pondus radice cum modico salis . item ad idem radix ireos preparata , ut precedes item radix porrorum non transplantatorum preparata secundum eandem doctrinam . quod , si additur succus scabiosæ ; est emplastrum mirabile in squinantia , ubi queritur resolutio . emplastrum expertum . R . farinæ hordei , seminis lini cum . ʒ . i . carniū dactylorum , caricarum nigrarum pinguium . ana . ʒ . x . micæ panis . ʒ . vi . coquantur in rob uini , postquam trita fuerint ; & applica . si uerò resoluuntur ; bene est : si non , sed ad saniationem ueniunt ; aperiantur , & fiat , ut de squinantia dictum est . quod , si his remediis non curantur , sed tandem ad magnitudinem ueniunt , aut persistunt in esse primo ; tunc procedatur ad incisionem ; ut de uua dicebatur . ubi nota , quod Albucasis uult , quod si fuerint fusci , aut nigri coloris , dure , uel sine sensu ferro tangi non debent . dicit tamen Mes . quod si cancerantur ; tunc melior cura est cum cauterio aureo , & est timorofum . & uidentur hi uiri aduersari . considera . cumque fuerint albæ , molles , & bene tractabiles ; procedatur ad incisionem ducendo ægrum ad locum luminosum comprimendo linguam cum spatula , & capiendo uuam ex eis cum uncino bicipiti , & cum forficibus obtusis , uel simili instrumento incidantur , ita quod custodiantur panniculi , & particule adiacentes ; quoniam ex eorum incisione emittetur humiditas salialis . & fiat gargarisma primo cum aqua ros . & aceto , ut in de uulua . & expedito uno procedatur ad secundum , & non incidantur duo simul stetque patiens decliuis ad anteriora tussiat , & euomat , ut de uua dicebatur . quod , si sanguis pur emanabit ; constringatur , ut de uulua dictum est . quidam resoluunt apostemata talia cum insufflatione assæ foetidæ , uel applicatione quocunque modo facta super uuam ex ea cum melle . ego autem multa expertus fui . finaliter curauit cum incisione gratia Dei perfecti . laudat tamen Aui . mirabiliter assam , inquit . & non est ita conueniens ; ut assa foetida . & tu considera .

D V B I A .

D V B I T A T V R , utrum in principio squinantia competat repercussiuæ . quod non ; quia sic reperiendo repellitur materia ad principalia . dicendum , quod in tali repercussione materia non peruenit ad principalia , neque ad cor , neque ad cerebrum ; sed per membra uilia , & intermedia spargitur , & retinetur . item non sunt talia membra ; ut uia ad membra principalia , quemadmodum emunctoria . item , si ad principalia ; adhuc deberet fieri propter timorem suffocationis ; quoniam ex tali repulsione , ut patet , minus nocumētum sequitur . aliter alii , quod in principio , ubi materia fuerit grossa , multum uiscosa , siue melancholica remouibilis non competunt ; quia ibi per ea inculcarentur , & dubium esset de suffocatione . ubi uerò esset materia calida mobilis ; non foret illud dubium . tu considera .

D V B I T A T V R secundò , utrum squinantia secundum plurimum fiat à phlegmate . & arguitur , quod sic ; quoniam secundum plurimum squinantia causatur ex humoribus à cerebro descendētibz ad guttur , & partes eius ; sed talis secundum plurimum abundans in cerebro est phlegmaticus ; ergo . & pro isto est Marsilius patauus , iiii . Aphor . Apho . xxxiiii . & dubio secundo , in oppositum uidetur Auicē . propter hoc ; quoniam ueniens ad curā squinantia de ipsa facta ex phlegmate parua , & quasi nullam facit mentionem respectu eius , quod scribit de facta ex sanguine longum sermonem faciens de sanguinea , tanquam de ea , quæ frequenter accidit . & pro isto uidetur expressè Gilbertus anglicus in sua practica inquit . fit enim ex humoribus acutis à capite descendētibz . item Gerardus de solo super nono Almanf . cap . de squinantia inquit . & hoc apostema fit secundum plurimum à sanguine , cuius signum est plenitudo uenarum , rubor faciei , & pulsus magnitudo . & Gordonius . Squinantia fit , ut plurimum de sanguine . pro dubio teneatur conclusio quod secundum plurimum fit à phlegmate , ut experientia ; quoniam quotidie uidemus conquerentes de squinantia saltem parua , in quam homines frequēter , & communiter iu-

E currunt non pati calorem , ruborem , pulsus magnitudinem pro illoque est ratio adducta ante oppositum . ad Aui . dicendum , quod de illa maxime tractauit tanquam de periculofiori , & ratione quantitatis , & qualitatis , materię . ad Gilbertum dicendum , quod etiam humor frigidus sua quantitate etiam potest dici acutus . ad Gerardū , qui expressius locutus fuit , dicendum , quod locutus est de periculofiori ; quoniam periculofior secundum plurimum est ex sanguine uel aliter , quod fuit illius opinionis . & similiter ad liliū .

D V B I T A T V R , etiam utrum squinantia possit à materia melancholica causari . arguitur , quod non ; quoniam est morbus acutus , & citò terminatur ; sed ex humore melancholico non fit morbus acutus , & cito terminabilis : ergo &c . Confirmatur : quia fit ex humore fluente ad partes gutturis ; sed melancholia est humor grauis quasi immobilis : ergo &c . & pro isto est expressè sentētia Viatici cap . proprio . in oppositum est Auicē . nona tertiū de squinantia inquit . uerum non elongatur cum raritate ipsius , quin accidat subito , uel paulatim , deinde suffocet . pro dubio tenendæ sunt hæ conclusiones . prima , quod squinantia à melancholia rarò poterit contingere : patet conclusio ; quoniam sua quantitate , & grossitie , & cum grauitate cito potest meatu & obstruere quæcunque : nam non uidetur quid obstet . nec obstat dictum Viatici , quod talis morbus citò terminetur : cum præfocatio quandoque quadraginta prolongetur diebus . Aui . Allegato cap . & hanc conclusionem uoluerunt Auicē . & moderni . secunda conclusio , quod difficile est , quod præfocatio à materia accidat melancholica . hanc conclusionem uoluit Viaticus ita quod ibi Viaticus impolubile pro difficilius , & rarissimè contingenti expressit . ad rationes patet quid dicendum .

D V B I T A T V R , utrum in squinantia competat subscantio . quod non , arguitur ; quoniam communiter operantes non faciunt , quod nō est ponere insufficientes . itē ex lectione sequuntur magna pericula . primum ; quoniam sanguis fluet ad pulmonem aptus facere suffocationem . secundum quoniam aer liberè nō modificatus ingreditur pulmonē . unde grande sequetur nocumētum , ut de incisione uue dicebatur , & tertio prognosticorum . item hoc non debet fieri , nisi quando res posita est in desperatione ; sed morituri solis prognosticis sunt relinquendi primo apho . comment . 8 . Gal . ad oppositum Aui . uel ut supra Albuca . ii . iiii . cap . & Halyab . nono practica . prima conclusio , quod stante uirtute , & nullo alio annexo auxilio ualente debet fieri subscantio . hæc conclusionem uolunt illustres medici nominati . secunda conclusio , quod ante subscantionem debet medicus protestari . modus autem , quomodo fieri debet est talis sedeat patiens super sedem posterius eleuatam ; ut eius dorsum conseruetur , eiusque caput subleuetur , excorseturque cutis , & panniculus , qui sub ea est , & cum tenaculis protrahatur ad diuersa . deinde sub tribus , uel quatuor semicirculis epiglottis inter unam cartilaginem , & alia in panniculis fiant tres , aut quatuor fixuræ rotundæ ; ut duæ sint uersus dextrum , & duæ uersus sinistrum , uel fortasse duæ sufficiēt laterales , dimittanturq ; apertæ , donec periculū recesserit . & expeditis necessariis tua sit intentio tota in subito consolidandum , & incarnando . unde Albucasis primo . fuit eas , & postea cum incarnatiuis procedit . & tu eo casu consulte chirurgicos . ad rationes ante oppositum dicitur , quod communiter operantes ex hoc accusantur ; quoniam sunt in experti , & formidantes . ad secundum , quod incisione sic facta fluet sanguis ad extra . & quod dicitur de aere , uerum est , quod cedet ; sed modica tēpore , ubi ex incisione uue erit læsio magna tēpore . item minus malum semper eligendum , nam hic coactè fiet . item ponetur patiens , & poni debet in aere rectificato calido ; ut in æstuariis , ubi comburentur cortices citri , & alia cordialia . ad ultimum dicendum , quod dictum Gal . intelligitur uirtute existēte debili . quod non est in casu nostro .